



یک مقام شرکت نفت انگلیس، بریتیش پترولیوم اعلام کرد این شرکت تا پایان سال 2020 شش چاه اکتشافی دیگر در دریای خزر حفاری خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی "ویرتوالاد" جمهوری آذربایجان، گری جونز، مدیر امور جمهوری آذربایجان، گرجستان و ترکیه در شرکت "بی پی" در گفتگو با "بلومبرگ" گفت بی پی و شرکایش برای بهره برداری از گاز خزر، 28 میلیارد دلار در جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری کرده اند و اگر طرح های در دست اجرا محقق شوند، ممکن است حوزه گازی جدیدی در مقیاس حوزه گازی "شاه دنیز" در خزر کشف شود و این، صرفا شروع کار است.

به گزارش آران نیوز: گری جونز گفت: " برنامه اکتشافات بی پی در خزر خیلی اهمیت دارد. زیرا، در دریای خزر ظرفیت بزرگی وجود دارد. بی پی در حوزه های کشف نشده منطقه اوراسیا در همسایگی اروپا سرمایه گذاری های بزرگی کرده است. در ماه ژوئن گذشته، بی پی و شرکایش از جمله لوک اوایل و پتروناس، بهره برداری از خط لوله جدیدی را شروع کردند که گاز حاصل از مرحله دوم حوزه "شاه دنیز" دریای خزر را به ترکیه منتقل می کند. در صورت پایان مرحله نهایی توسعه این حوزه، از سال 2020، به یونان و بلغارستان و ایتالیا نیز گاز منتقل خواهد شد. "

این مقام شرکت بی پی افزود: " درست به همین علت، ما برنامه مهمی برای اکتشاف حوزه های جدید در خزر داریم که در صورت تحقق آن، می توانیم تا اواسط این قرن به انتقال گاز ادامه دهیم. با اجرای مرحله دوم توسعه حوزه "شاه دنیز"، سالانه 26 میلیارد متر مکعب گاز تولید خواهد شد که این رقم از مصرف سالانه لهستان بیشتر است. ممکن است ذخایر حوزه گازی "شفق آسمان" در جنوب دریای خزر با ذخایر حوزه "شاه دنیز" برابر باشد. "

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی شرکت "بی پی"، تا اوایل ماه جاری ژانویه، برداشت تجاری گاز از فاز نخست حوزه "شاه دنیز" که در 15 دسامبر 2006 شروع شده است، به یکصد میلیارد مترمکعب رسید.

در 30 ژوئن 2018 انتقال گاز از حوزه "شاه دنیز" به ترکیه آغاز شد و در اواخر ژوئیه امسال نیز استخراج گاز از سکوی "شاه دنیز براوو" آغاز شد.

از سال 2006 به این سو، علاوه بر یکصد میلیارد مترمکعب گاز، بیش از 196 میلیون بشکه میعانات گازی نیز از حوزه "شاه دنیز" برداشت شده است.

هم اکنون تولید حوزه "شاه دنیز" از ده چاه سکوی "آلفا" و شش چاه سکوی "براوو" در این حوزه جریان دارد.

به گزارش پایگاه اینترنتی شرکت "بی پی آذربایجان"، میدان گازی "شاه دنیز" بزرگترین میدان گازی است که بی پی تاکنون کشف کرده است. این میدان گاز عظیم که در سال 1999 کشف شد، 860 کیلومتر مربع وسعت دارد.

براساس محاسبات اولیه زمین شناسی، میدان "شاه دنیز"، ذخایر گاز این میدان بیش از یک تریلیون مترمکعب و ذخایر میعانات گازی آن نیز دو میلیارد بشکه تخمین زده می شود.

بی پی افزوده است: " اجرای طرح "شاه دنیز 2" نقطه آغازین طرح انتقال گاز خزر به اروپا از طریق "دهلیز جنوبی گاز" است. پیش بینی می شود سالانه 16 میلیارد مترمکعب گاز از این میدان استخراج شود. در مراحل بعدی، تولید سالانه گاز از میدان "شاه دنیز" به 26 میلیارد مترمکعب و تولید میعانات گازی از این میدان به 120 هزار بشکه در سال رسانده خواهد شد.

طرح "شاه دنیز 2" بزرگترین زیرساخت دریایی شرکت بی پی در جهان است.